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Laserowy “tatuaż” może zastąpić naklejki umieszczane na
owocach – informuje serwis “BBC News”. Urządzenie laserowe usuwa naturalny barwnik z powierzchni owocu,
co pozwala zapisać kod kreskowy, miejsce pochodzenia, nazwę sieci handlowej, cenę czy datę sprzedaży. Dla
lepszego kontrastu można zastosować – zwłaszcza w przypadku owoców których nie je się ze skórką
-nieszkodliwy dla zdrowia pigment zawierający sole żelaza.

 

Tego rodzaju oznakowanie nie wpływa na smak ani na trwałość owoców, zmniejsza natomiast
zanieczyszczenie środowiska papierem, klejem i farbą drukarską. W przypadku dyń wygrawerowany
laserem obraz oczu i zębów ułatwia wycinanie ozdób na Halloween.

 

W Wielkiej Brytanii technologię ma zamiar wypróbować sieć „Marks and Spencer”. A na stronie
producenta laserowej aparatury – hiszpańskiej firmy Laser Food z Walencji – obok znakowanych
orzechów, jabłek, pomarańczy pomidorów czy kiwi można zobaczyć arbuzy i melony wielkości piłki
nożnej z dumnymi napisami „UEFA Euro 2012 Poland Ukraine BIEDRONKA”, „Polska Gola” oraz
„REAL - dla kibiców wszystko!”.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”

 
02-07-2024

Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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